
.■•V'

‘¥ 4

I p

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Твери 

Управление образовани; 
Вход.№.2ч И 1 £ 1

Приложение 
к постановлению 

администрации города Твери 
Jfo /^ ё '(Р

О к

» / / ,  2018 года

г. Тверь

Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных
учреадений города Твери, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации от 
08.08.2013 № 08 - 1063 по порядку комплектования дошкольных, образовательных 
учреждений, руководствуясь Уставом города Твери,____________

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных образовательных 
учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОРЯДОК
комплектования муниципальных образовательных 

учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования

1. Общие положения

1.1. Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений 
города Твери, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования (далее -  Порядок), регулирует комплектование муниципальных 
образовательных учреждений города Твери, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования, в целях обеспечения 
принципа равных возможностей в реализации прав детей на образование в 
условиях дифференцированной многовариантной системы образования, исходя из 
интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи в дошкольном 
образовательном учреждении.

1.2. Порядок является обязательным для муниципальных образовательных 
учреждений города Твери, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования (далее -  МОУ).

2. Комплектование МОУ

2.1. Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования устанавливается федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и 
нормативно - правовому регулированию в сфере образования.

2.2. В МОУ принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до прекращения 
образовательных отношений. Возрастные границы приема детей в МОУ 
определяются Уставом МОУ,

2.3. Началом учебного года для МОУ считается 1 сентября текущего года,
2.4. Родителям (законным представителям) может быть отказано в приеме 

ребенка в МОУ только при отсутствии свободных мест.
2.5. Комплектование МОУ на новый учебный год осуществляется Комиссией 

по комплектованию муниципальных образовательных учреждений города Твери, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 
сформированной управлением образования администрации города Твери (далее -  
Комиссия), с 1 апреля по 31 мая текущего года в соответствии с фафиком, 
утверждённым председателем Комиссии, в остальное время -  по мере 
необходимости на освободившиеся или вновь созданные места.


